قواعد و ضوابط
(۱) قیمت ہر حال بیگنی آنی چاہئے۔
(۲) جو اہلکے لئے ہر ای کی کٹہ یا کٹہ آنا چاہئے۔
(۳) مضامین و سطر بشرط پسند مفت و حق ہونگے۔
(۴) جس مراسلے سے نوٹ لیا جائے گا وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔
(۵) بزنس ڈاک کے لئے خطوط واپس ہونگے۔

دفتر الحدیث
کٹرہ جہان
تاریخ اجراء ۲۲ شعبان ۱۳۵۸ھ
۱۳ نومبر ۱۹۳۹ء
شمارہ ۲۱
شہناہ اللہ

امرتسر ۲ صفر المنظر ۱۳۵۸ھ مطابق ۲۴ مارچ ۱۹۳۹ء یوم جمعہ

کل اور آج

(از تلم مولوی ابوالخافق محمد حبیب اللہ صاحب شکر کہہی ازمین)

کل بلندی پرستانہ تجارتی اقبال کا
کل تیری قوت سے گردوں لڑہ ہر اندام تھا
کل تھا گویا شورش طوفان ترا جوش میں
کل نہلنے کے فن اپنے سب تو ہے لہجے میں تھے
کل انوت اور ہمدردی میں تو تبار تھا
کل حکومت تھی